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W dniach 28–29 października 2017 r. na zaproszenie Domu Polskiego w Barze i Barskiego
Rejonowego Kulturalno-Oświatowego Stowarzyszenia Polaków im. Konfederatów Barskich
delegacja IPN z zastępcami dyrektora Archiwum IPN dr Mariuszem Żuławnikiem i
Mariuszem Kwaśniakiem uczestniczyła w konferencji pt. „Zbrodnia winnicka w 80. rocznicę
tragicznych wydarzeń” w Barze. Konferencję poprzedziło uroczyste odsłonięcie i poświęcenie
pomnika ofiar represji stalinowskich na cmentarzu katolickim w Barze, podczas którego
delegacja Instytutu złożyła kwiaty i zapaliła znicze. W uroczystości udział wzięli m.in. senator RP
Maciej Łuczak, przedstawiciele Konsulatu Generalnego RP w Winnicy oraz reprezentanci
mniejszości polskiej. Na konferencji w imieniu prezesa IPN dr. Jarosława Szarka list skierowany
do uczestników odczytał dr Mariusz Żuławnik. Konferencji towarzyszyła wystawa poświęcona
zbrodni winnickiej, stanowiącej część operacji polskiej NKWD z lat 1937–1938. 

Delegacja IPN wzięła także udział w mszy św. w kościele pw. Matki Boskiej Anielskiej w
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Winnicy, odprawionej w intencji wszystkich  Polaków represjonowanych na Podolu. Po mszy
św. złożyła kwiaty i zapaliła znicze w miejscach upamiętniających zbrodnię winnicką.  

30 października przedstwiciele IPN spotkali się z dr. Jurijem Łehunem, dyrektorem
Archiwum Państwowego Obwodu Winnickiego, i dr. Wołodymyrem Bajdyczem, dyrektorem
Archiwum Państwowego Obwodu Chmielnickiego. Rozmowy dotyczyły warunków
rozpoczęcia współpracy pomiędzy archiwami ukraińskimi a Instytutem Pamięci Narodowej,
mającej na celu pozyskanie przez Instytut elektronicznych kopii dokumentów odnoszących
się do operacji polskiej NKWD z lat 1937–1938. Członkowie polskiej delegacji spotkali się
również z zastępcą szefa obwodowej administracji państwowej, Ołeksandrem
Kruczeniukiem. Spotkanie poświęcone było planowanej współpracy Instytutu z archiwum w
Winnicy. Przedstawiciele lokalnych władz wyrazili chęć skorzystania z polskich doświadczeń
w kwestii dekomunizacji życia publicznego.

W delegacji uczestniczyli także: Marek Lipiński, zastępca naczelnika Wydziału Zasobów
Cyfrowych w Archiwum IPN, oraz dr Dorota Lewsza z Samodzielnej Sekcji Kontaktów
Międzynarodowych w Biurze Prezesa IPN.


